1

证券代码： 601326                证券简称：秦港股份              公告编号：2022-029

  秦皇岛港股份有限公司

  关于公司控股股东接受国有股权无偿划转事项的

进展公告

一、控股股东重大事项概述

秦皇岛港股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）于 2022 年 7 月 18 日收

到控股股东河北港口集团有限公司（以下简称“河北港口集团”）的通知，经河北省人

民政府批准，拟实施河北省港口资源整合，组建河北渤海港口集团有限公司（暂定名，

以企业登记机关核定为准）；拟将唐山港口实业集团有限公司 100%股权及其他省市属相

关国有港口企业股权无偿划转至河北港口集团，将河北港口集团更名为“河北渤海港口

集团有限公司”。本公司已于 2022 年 7 月 19 日发布了《秦皇岛港股份有限公司关于控

股股东重大事项的提示性公告》（公告编号：2022-022）。

河北港口集团按照上述批准方案将通过无偿划转方式受让唐山港口实业集团有限

公司 100%股权、曹妃甸港集团有限公司 100%股权、唐山曹妃甸实业港务有限公司 25%股

权、国投曹妃甸港口有限公司 24%股权、华能曹妃甸港口有限公司 25%股权、唐山曹妃

甸煤炭港务有限公司 6%股权，河北港口集团已与相关划出方签署无偿划转协议；其中受

让唐山港口实业集团有限公司 100%股权，已分别取得河北省人民政府国有资产监督管

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_29705353639513
https://xin.baidu.com/company_detail_28690722903231
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_28680642696920
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_28742650373143

 2

理委员会、唐山市人民政府的批准；受让唐山港口实业集团有限公司 100%股权、曹妃甸

港集团有限公司 100%股权、唐山曹妃甸实业港务有限公司 25%股权已分别取得国家市场

监督管理总局出具的《经营者集中反垄断审查不实施进一步审查决定书》。本公司已分

别于 2022 年 7 月 21 日、2022 年 7 月 26 日、2022 年 8 月 31 日发布了《秦皇岛港股份

有限公司关于控股股东接受国有股权无偿划转事项的进展公告》（公告编号：2022-023）、

《秦皇岛港股份有限公司关于控股股东接受国有股权无偿划转事项的进展公告》（公告

编号：2022-024）、《秦皇岛港股份有限公司关于河北港口集团收到国家市场监督管理

总局《经营者集中反垄断审查不实施进一步审查决定书》暨公司控股股东接受国有股权

无偿划转事项的进展公告》（公告编号：2022-028）。

二、重大事项进展情况

河北省人民政府国有资产监督管理委员会已于近日出具批复，同意将河北建设交通

投资有限责任公司持有的唐山曹妃甸实业港务有限公司 10%股权、国投曹妃甸港口有限

公司 20%股权、华能曹妃甸港口有限公司 20%股权、唐山曹妃甸煤炭港务有限公司 6%股

权无偿划转给河北港口集团持有，同意将唐山钢铁集团有限责任公司持有的唐山曹妃甸

实业港务有限公司 15%股权无偿划转给河北港口集团持有。

公司将密切关注上述事项的进展情况，严格按照分阶段信息披露要求，及时履行信

息披露义务。公司 A 股指定信息披露媒体为《中国证券报》和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn），有关公司信息以公司在上述指定媒体发布的公告为准，敬请广大

投资者及时注意，充分了解投资风险，谨慎、理性投资。

特此公告。

秦皇岛港股份有限公司董事会

2022 年 9 月 3 日

https://xin.baidu.com/company_detail_28690722903231
https://xin.baidu.com/company_detail_28690722903231
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_28680642696920
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_28680642696920
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_28742650373143
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_29705353639513